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Umschulung zur
Fachkraft fir Schutz und Sicherheit

Zert.-Nr. 31M1217082/1

Fachkrafte fur Schutz und Sicherheit schutzen Personen, Objekte, Anlagen und Werte. Sie planen
vorbeugende MalRnahmen fir deren Sicherheit bzw. zur Abwehr von Gefahren und fiihren sie

durch.

Diese Malinahme ist darauf ausgerichtet, die steigende Nachfrage bei Interessenten nach dieser
Form der Qualifizierung zu befriedigen und die wachsende Nachfrage der Sicherheitsunternehmen
nach qualifiziertem Personal zu decken.

Termine der Ausbildung nach individueller Vereinbarung.

Inhalte:

Unternehmensstrukturen

Aufgaben der Gefahrenpravention und -abwehr
Grundlagen der Sicherheitstechnik

Personen- und Veranstaltungsschutz, Observation
ObjektschutzmalRnahmen

Notrufserviceleitstellen- und Interventions-aufgaben
Rechtliche Grundlagen, Befugnisse

Private Ermittlungen, Einzelhandels-detektive Voraussetzungen:
Erste-Hilfe-MalRnahmen e Fuhrungszeugnis ohne Eintrag
Psychologische Grundlagen, Kommunikation e gute Deutschkenntnisse
Datenerfassung, Datenverarbeitung, Dokumentation, e Zuverlassigkeit

English for security (Sicherheitsuiberprifung)
Betriebsorganisation, BWL  physische und psychische

Geeignetheit/ Belastbarkeit
o Teamfahigkeit
¢ mindestens qualifizierter

Kundenservice und Marketing
SD-Leistungsplanung und Angebotserstellung

Kosten: Hauptschulabschluss
Regelung Uber staatliche Férderinstrumente oder private Finanzierung.

Abschlisse: Sachkundeprifung gem. § 34a GewO; Waffensachkundeausbildung gem. § 7 WaffG,

Ersthelfer

Dauer: 24 Monate / 7 Monate als Externenausbildung gem. § 45 (2) BBiG (mit

Vorkenntnissen)

Institut fur Bildung und Sicherheit Schirmer GmbH

Ausbildungsstandorte

13509 Berlin InnungsstralBe 40 @ 03085734620 DX berlin@ibs-bildung.org

14772 Brandenburg Rosa-Luxemburg-Allee 2 @ 03381 7942900 < brandenburg@ibs-bildung.org
01097 Dresden Eberswalder Str. 3 @ 0371 42952017 X dresden@ibs-bildung.org
99085 Erfurt Luneburger Str. 3 @ 0361 6795452 X erfurt@ibs-bildung.org

99734 Nordhausen Alte Leipziger Str. 50 @ 03631 9549972 X nordhausen@ibs-bildung.org
04103 Leipzig Sternwartenstral3e 79 @ 034199392380 [X leipzig@ibs-bildung.org

09125 Chemnitz Olbernhauer Str. 5 @ 0371 49529856 < chemnitz@ibs-bildung.org



